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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

      Nr.______, Prot.                                                                          Vlorë, më ___.___.2025 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 08.07.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik ASI-2A CO 

(Adresa: Fier, Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6, 9301) 
 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur  e thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 50527-06-09-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: “Permiresimi I sistemit te furnizimit me uje ne 

zonen e Radhimes”,  Kohezgjatja e Kontrates: 30 ditë. 

                                              

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.06.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 31 datë 16 

Qershor 2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ASI-2A CO                                                                                  K53002402C 

         Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t  

Vlera: 3,983,175 (tre milion e nëntëqind tetëdhjetë e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pese) 

Leke pa TVSH      
  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

http://www.ukv.al/
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2. B.O.E APIS CONSTRUCTION                                                L41513008A 

 ILIRIA/D                                                                                   J66702510D                                                                             

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  

Vlera: 3,631,999.79 (tre milion e gjashteqind e  tridhjete e nje mije e nenteqind e nentedhjete 

e nente pike shtatedhjete e nente) leke pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. AVDULI                                                                                     J66703306O                                                                     

 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t  

Vlera :  3,591,142.80 (tre milionë e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e dyzet e dy 

pikë tetëdhjetë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E APIS CONSTRUCTION                                                L41513008A 

 ILIRIA/D                                                                                   J66702510D                                                                             

  Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  

Vlera: 3,631,999.79 (tre milion e gjashteqind e  tridhjete e nje mije e nenteqind e nentedhjete 

e nente pike shtatedhjete e nente) leke pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

1--Operatori ekonomik ILIRIA/D  shpk me NUIS J66702510D ne formularin e 

vetedeklarimit nuk ka paraqitur Ing Hidroteknik sipas kerkesave te DST si me poshte: 

b) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në 

stafin e tij teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë 

noteriale pune (të vlefshme), diplomë përkatëse, CV, libreze pune, si dhe të figurojnë 

detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar , stafi inxhinierik si më poshtë: 

 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

  

Ne grafikun e paraqitur nga operatoret ekonomik te BOE,bashkengjitur marreveshjes se 

bashkepunimit,punimet hidraulike do te kryhen nga te dy operatoret nderkohe qe operatori 

ekonomik ILIRIA/D I cili sipas grafikut keyen edhe pjesen me te madhe te punimeve 

hidraulike ka paraqitur ing.ndertimi  z.Hysen Veli,duke mos permbushur kriterin e percaktuar 

ne DST ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik. 

 

2-Operatori ekonomik ILIRIA/D  shpk me NUIS J66702510D, nuk ka paraqitur nje kontrate 

te ngjashme te vlefshme me objektin e prokurimeve ne fushen e ujesjellesit. 

Kontrata me object “Ndertim I ujesjellesit te parkut kombetar te Butrintit” eshte jashte afatit 

te percaktuar ne kriterin e kualifikimit perpara 5 viteve te fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates si me poshte: 

http://www.ukv.al/
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1.3.2 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

- punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

            30 % e vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit që prokurohet dhe që 

           është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

     të kontratës.         

       Ose 

- punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

            kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe 

            se vlera limit e kontratës ose lotit që prokurohet. 

 

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Kontrata me object:” "Permiresim rrjeti i kanalizimeve te ujerave te ndotura, Rr. "13 

Bilbilenjte", Rr. "Abedin Dino", Rr. "Vangjel Pandi", Rr. "Skenderbeu", Rr. "18", Rr."Pandeli 

Bocari",nuk ka bashkengjitur faturen tatimore per kete kontrate sipas kerkesave te autoritetit 

kontraktor  ne DST si me poshte: 

Për plotësimin e këtyre kritereve Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: 

a) Në rast se punimet jane kryer me ente publike:  Autoritetiti Kontraktor, si dëshmi për 

përvojën e mëparshme kërkon:  

i. Kontratën e Sipërmarrjes, 

ii. Situacionin përfundimtar të objektit  

iii. Faturat Tatimore sipas legjislacionit tatimor 

iv. Aktin e Kolaudimit të objektit 

v. Formular Vlerësimi nga Investitori sipas shtojcës nr. 9 

Në rast se kontrata e ngjashme është lidhur nga një bashkim operatorësh ekonomikë duhet të 

paraqitet edhe kontrata e bashkëpunimit midis tyre 

 

2. AVDULI                                                                                     J66703306O                                                                     

 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t  

Vlera :  3,591,142.80 (tre milionë e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e dyzet e dy 

pikë tetëdhjetë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë 

 

Operatori ekonomik “AVDULI” shpk me NUIS J66703306O  per plotesimin e pikes 

 2.3.5 “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. 

Në rast  paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i 

angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet (sipas preventivit )”,ka paraqitur 

autorizimin nga distributor  shoqeria A.M.U,ne date 19.06.2025.Bashkengjitur autorizimit te 

distribitorit eshte  paraqitur  edhe angazhimi ndermjet distributorit(A.M.U Sh.p.k) dhe 

prodhuesve (E.Hawle Armaturenwerke  GmbH dhe Konti Hidroplast). 

Ne autorizimin qe shoqeria distributore A.M.U jep per operatorin ekonomik “Avduli” nuk 

percaktohet se per produktet e cilit nga keta prodhues jepet autorizimi. 

Gjithashtu as ne preventiv dhe as ne analizen e cmimeve  te paraqitur nga ana e operatorit 

ekonomik nuk percaktohet apo emertohen se ciles shoqeri prodhuese I perkasin materialet 

hidraulike qe do te perdoren nga ana e tij gjate kryerjes se punimeve. 

Duke qene se nga ana e operatorit ekonomik jae paraqitur 2 katalog te ndryshem krijohen 

paqartesi se me cilat materiale (te ciles firme prodhuese) do te operohet nga ana e OE. 

http://www.ukv.al/
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2- Ne formularin e vetedeklarimit te paraqitur nga ana e Operatorit ekonomik AVDULI” shpk 

me NUIS J66703306O deklarohet se ing.Hidroteknik Zni.Rita Binaj (Drejtuese Teknike), e 

Diplomuar nga Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit i ’’Universiteti i Tiranes’’ me Titull 

‘’Inxhiniere Hidroteknike’’ me Nr.Amze:6865-B, pajisur me Kontrate Pune Nr.Rep.1528 dhe 

Nr.Kol.551 date:18.04.2025-17.04.2030. 

Sipas deklarates Kontrata e punes per Ing.Hidroteknike,eshte lidhur ne date 18.04.2025 me 

afat 5 vjecar deri ne 17.04.2025 nderkohe qe kerkesat e paraqitura nga ana e autoritetit 

kontraktues ne DST jane si me poshte: 

a) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në 

stafin e tij teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë 

noteriale pune (të vlefshme), diplomë përkatëse, CV, libreze pune, si dhe të figurojnë 

detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar , stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST 

• Gjithashtu, te gjithe punojësit e mësipërm duhet të figurojnë ne listepagesat të shoqërisë 

minimalisht per periudhen 3 mujore.  

• Të figurojnë në listpagesat e E-Sig minimalisht për periudhën e 3 (tre) muajve të fundit nga 

data e hapjes së ofertave, ku punojësit e mësipër duhet të figurojnë te rregjistruar sipas 

legjislacionit ne fuqi. 

 

3-Operatori ekonomik nuk permbush kritetrin e puneve te ngjashme si me poshte: 

1.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

- punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

            30 % e vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit që prokurohet dhe që 

           është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

     të kontratës.         

       Ose 

- punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

            kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe 

            se vlera limit e kontratës ose lotit që prokurohet. 

 

Kontratat e ngjashme te paraqitura nga operatori ekonomik  “Avduli” nuk perbejne pune te 

ngjashme pasi objekti qe tenderohet ka te beje me punime ne ujesjellesa nderkohe qe 

kontratat paraqitura kane si object  riparime kanalesh vaditese  dhe rehabilitim rrugesh. 

 

Referuar ligjit “Per Prokurimin Publik” neni 77 pika 4 “Kerkesat per kualifikim” 

Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi 

të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që 

operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e 

nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  ASI-2A CO me NIPT 

K53002402C me adrese: Fier, Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja 

nr. 6, 9301, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 3,983,175 (tre milion e nëntëqind 

tetëdhjetë e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pese) Leke pa TVSH     / totali i pikëve të 

marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR     
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